Z.10.B.S
1/2
APLICAÇÕES:
CARACTERÍSTICAS / PERFORMANCE:
Especificações, códigos, perfis, projetos e sistemas estão sujeitos à alteração sem prévio aviso .
·  Invólucro em total  aço inoxidável AISI 304
·  Grau de Proteção IP - 65 (totalmente protegido contra
    poeira e  jatos de água)

·  Linha Pneumática  / Sistema hidráulico e de lubrificação / Usinas de açúcar e álcool
·  Vapor / Ar Comprimido / Máquinas / Prensas
·  Gases em geral / Gases Corrosivos / Líquidos /  fluídos corrosivos
·  Padrão para utilização em laboratório de calibrações e testes
·  Controle de Bombas  / Controle de Nível / Painéis de Controle
·  Instrumentos especiais para fabricantes equipamentos (OEM's)
Revisão: 04 de 07/20192/2
Especificações, códigos, perfis, projetos e sistemas estão sujeitos à alteração sem prévio aviso.
Z.10.B.S
COMO ESPECIFICAR:
TABELA   A   - CLASSE DE EXATIDÃO
TABELA   B   - FAIXA DE ATUAÇÃO
TABELA C   - CONEXÕES  SANITÁRIAS AO PROCESSO
Exemplo de código para pedido:
A B C A B C
SMS.NP.25 25 51 20 40 X ⅙ DIN.NP.25 25 63 21 52 X ⅙
SMS.NP.38 38 74 25 60 X ⅙ DIN.NP.40 40 78 21 65 X ⅙
SMS.NP.51 51 84 26 70 X ⅙ Niple Porca SMS DIN.NP.50 50 92 21 78 X ⅙
SMS.M.25 25 -- 15 40 X ⅙ DIN.M.25 25 -- 29 52 X ⅙
SMS.M.38 38 -- 25 60 X ⅙ DIN.M.40 40 -- 33 65 X ⅙
Macho SMS Macho DIN
TC.25 25 50.5 6.4 25.4 Opcional Pol. mm Po.(A) mm (A)
TC.38 38 50.5 6.4 38.1 ATC. 1. ½ 1. ½ 38.1 2.13 54.0
Tri - Clamp
Anel de
Vedação
Niple de
Solda
26 70 X ⅙
Outras conexões podem ser fabricadas conforme especificações do cliente.
TC.51 51 64.0 6.4 50.8 ATC.2 2 50.8 2.66 67.5
Niple Porca DIN
Abraçadeira
Código
Tam. Nom.
(Pol.)
SMS.M.51 51 --
Código
Tam. Nom.
(Pol.)
DimensõesDimensões